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Mottagande av avfall som inte ligger under kommunalt 

ansvar 

BESLUT 

Bolagsstyrelsen är positiva till givet förslag. Det skall dock tas upp i 

kommande ägardialog innan det tas upp för beslut i styrelsen igen.  

 

 

ÄRENDE 

Vatten och Miljöresurs har inget uppdrag idag varken från lagstiftare eller 
ägare att vi ska ta emot eller erbjuda företagare att lämna avfall vid våra 
anläggningar eller att hämta avfall vid fastighet som inte är under 
kommunalt ansvar.  
Att Vatten och Miljöresurs inte har det uppdraget har orsakat diskussioner i 
närtid, särskilt efter att kommunerna övertog ansvaret för hushållens 
förpackningar. 
Av hävd har vi, i mindre mängd, tagit emot verksamhetsavfall på våra 
ÅVC:er i form av bygg och rivningsavfall. Vid övertagandet av 
förpackningsinsamlingen gavs inget uppdrag till Bolaget att erbjuda 
insamling för verksamheter av förpackningar.  
 
Ingen överenskommelse har hittills nåtts med 
producentansvarsorganisationerna för mottagning av verksamheternas 
förpackningar på ÅVC. Den dialogen förs för närvarande på nationell nivå 
och en överenskommelse är trolig inom närtid. Då kommer Bolaget att 
ersättas av producenterna för att ta emot förpackningar från verksamheter 
och samla in detta i samma materialström som för hushållen. 

Ekonomi 

Mottagande av verksamhetsavfall får inte belasta avfallskollektivet och 
avgift ska tas ut för de mängder som lämnas. Avgiften ska täcka Bolagets 
samtliga kostnader samt en vinst på 20 %, alternativt att prissättningen görs 
marknadsmässigt utifrån övriga aktörer på marknaden. 

FÖRSLAG 

Avfallsenhetens förslag: 

Att: 

- Vatten och Miljöresurs aktivt konkurrerar för mottagande av 

verksamhetsavfall på våra återvinningscentraler 

 

- Vatten och Miljöresurs utökar servicen till verksamheter som vill lämna 
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avfall på våra återvinningscentraler 

 

- Vatten och Miljöresurs aktivt säljer tjänster för hämtning vid fastighet av 

verksamhetsavfall 

- Vatten och Miljöresurs föreslår ägarkommunerna att styrande dokument 

ändras vid nästa revidering till att Bolaget ska aktivt konkurrera på 

marknaden för verksamhetsavfall 

- Vatten och Miljöresurs föreslår ägarkommunerna att styrande dokument 

ändras vid nästa revidering till att Bolaget ansvarar för att hämta kommunalt 

avfall ej under kommunalt ansvar (så som förpackningar) från kommunala 

verksamheter för ägarkommunerna. 

- Vatten och Miljöresurs antar ett vinstmål för den sidoordnade 

avfallsverksamheten 

_____ 

Beslutet expedieras till: 

Avfallschef, Vatten och miljöresurs 
 


